
PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI - MS 

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO 

DEPARTAMENTO DE COMPRAS 

 

                        

1 

 

 
 

 

 

 

 

EXTRATO DE PUBLICAÇÃO DO TERMO 

UNILATERAL DE ENCERRAMENTO DO 

CONTRATO N.º 2.372/2021 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N.º 087292/2021 

PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021 

Partes:  

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMAMBAI 

CNPJ: 03.568.433/0001-36 

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO   

Contratante 

            COMPANHIA ULTRAGAZ S/A 

            CPF nº. 61.602.199/0024-9 

Contratada 

Objeto: Encerramento do contrato n.º 2.372/2021, cujo 

objeto fora a Aquisição de Gás Liquefeito de Petróleo 

(tipo GLP), destinado a atender a Cozinha Central, 

conforme solicitação da Secretaria Municipal de 

Educação, com fornecimento parcelado, por um período 

estimado de 12(doze) meses, tudo em conformidade com 

as especificações descritas no Termo de Referência - 

Anexo I do Edital, PREGÃO PRESENCIAL N° 

017/2021, anulando o valor de R$ 2.110,88 (dois mil, 

cento e desz reais, oitenta e oito centavos) 

FORO: Comarca de Amambaí/MS 

DOTAÇÃO:  

02.07.00 – SECRETARIA MUNICIPAL DE 

EDUCAÇÃO 

3.3.90.30.04 – Gás Engarrafado 

12.306.0017.2075.0000 – GESTÃO DA MERENDA 

ESCOLAR – MUNICIPIO 

Amambai - MS, 10 de julho de 2023 

Assina: 

Zita Centenaro – Secretário Municipal Educação 

CPF: 325.566.241-91

 


